Museos, archivos y bibliotecas

8.- Joyas: 79 piezas
| Numero | Titulo Autor

01516 "Medalla Louis Philippe | Roi des Francais 1845" Desconocido

01517 "Medalla Leparone Francaise prepare la Desconocido
paix...1869"

01518 "Medalla al Mérito a M@ del Carmen Losada Barros Merino, Rafael
Aldegunde”

01519 "Medalla al Mérito a la Farandula" Barros Merino, Rafael

01520 "Medalla Homenaje Pintores Corufieses 1983"  Malde, Joyeros

01521 "Medalla a Florentino Pérez Embid" Desconocido

01533 "Medalla Henri Rabourdin 1868-1870" Desconocido

01534 "Medalla Groupe de Paris des Anciens Eléves... Baddichon, René
1918"

01539 "Diadema del Tesoro del Castro de Elvifia" Desconocido

01540 "Collar y colgante Tesoro del Castro de Elvifia" |Desconocido

01541 "Diadema Tesoro del Castro de Elvifia" Desconocido

01542 "Cuentas de collar Tesoro del Castro de Elvifia" Desconocido

01543 "Colgante vitreo Tesoro del Castro de Elvifia" Desconocido

01544 "Fragmento de oro Tesoro del Castro de Elvifia" Desconocido

01545 "Anillo de la Virgen del Rosario" Desconocido

01546 "Aderezo de cruz de la Virgen del Rosario" Desconocido

01547 "Aderezo en forma de roseta de la Virgen del Desconocido
Rosario"

01548 "Relicario con gargantilla de la Virgen del Desconocido
Rosario"

01549 "Rosario de la Virgen del Rosario" Desconocido

01550 "Rosario de la Virgen del Rosario" Desconocido

01551 "Pulsera de perlas de la Virgen del Rosario" Desconocido

01552 "Pulsera de perlas de la Virgen del Rosario" Desconocido

01553-1 "Campanillas de la Virgen del Rosario". Desconocido
Campanilla 1

01553-2 "Campanillas de la Virgen del Rosario". Desconocido
Campanilla 2

01553-3 "Campanillas de la Virgen del Rosario". Desconocido
Campanilla 3

01553-4 "Campanillas de la Virgen del Rosario". Desconocido
Campanilla 4

01553-5 "Campanillas de la Virgen del Rosario". Desconocido
Campanilla 5

01553-6 "Campanillas de la Virgen del Rosario". Desconocido
Campanilla 6

01553-7 "Campanillas de la Virgen del Rosario". Desconocido
Campanilla 7

01554 "Cestito de la Virgen del Rosario" Desconocido

01555 "Corona de la Virgen del Rosario" Desconocido

01556 "Corona del Nifio de la Virgen del Rosario" Desconocido

01564 "Paleta inauguracion ferrocarril Corufia-Palencia” Lopez, José
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01565
01577
01578
01579
01580
01581
01582
01583
01584

01585
01586
01587
01588
01589
01591
01672-01

01672-02
01672-03
01672-04
01672-05
01672-06
01672-12
01672-13
01672-14
01672-15
01672-16
01672-17
01672-18
01672-19
01672-22
01672-23
01672-24
01672-26
01672-27
01672-29
01672-30
01672-31
01672-32
01672-33
01672-34
01672-35
02089

02090

02091

02092
02093

"Frasco con crudo de Libia"

"Moneda de Cuba de veinte pesos de 1915"
"Moneda de Cuba de diez pesos de 1915"
"Moneda de Cuba de cinco pesos de 1915"
"Moneda de Cuba de cuatro pesos de 1915"
"Moneda de Cuba de dos pesos de 1915"
"Moneda de Cuba de un peso de 1915"
"Moneda de Cuba de un peso de 1915"
"Moneda de Cuba de cuarenta centavos de
1915"

"Moneda de Cuba de veinte centavos de 1915"
"Moneda de Cuba de diez centavos de 1915"
"Moneda de Cuba de cinco centavos de 1915"
"Moneda de Cuba de dos centavos de 1915"
"Moneda de Cuba de un centavo de 1915"
"Aureo de Julio César"

"Moneda romana. Magno Clemente Maximo,
S.IVv"

"Moneda romana. Graciano, S. IV"

"Moneda romana. Constancio Galo, S. IV"

"Moneda romana. Constantino | el Grande, S. IV"

"Moneda romana. Constancio I, S.IV"
"Moneda romana. Maximo |, S.III"
"Moneda de Fernando VIl de 1825"
"Moneda de Fernando VI de 1752"
"Moneda de Fernando VI de 1755"
"Moneda de Fernando VI de 1756"
"Moneda de Felipe Ill de 1618"
"Moneda de Felipe Illl de 1662"
"Moneda de Felipe 11l de 1604"
"Moneda de Felipe 11l de 1607"
"Moneda de Fernando VII de 1827"
"Moneda de Fernando VII de 1831"
"Moneda de Fernando VIl de 1833"
"Moneda de Isabel Il de 1867"
"Moneda de Isabel Il de 1862"
"Moneda de Carlos llll de 1803"
"Moneda de 1641"

"Moneda de 1641"

"Moneda de 1641"

"Moneda de la era mahometana de 1263"
"Moneda de la era mahometana de 1299"
"Moneda de Gibraltar de 1842"
"Medalla de Concejal"

"Medalla de Alcalde"

"Medalla de Alcalde"

"Medalla de Concejal"
"Medalla con escudo Ayuntamiento La Corufia"

Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido

Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido

Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido
Desconocido

Malde, Joyeros

E. Vergne y herm®. Plateria y

joyeria

E. Vergne y hem®. Plateria y

joyeria

Malde, Joyeros
Malde, Joyeros
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