

Museos, archivos y bibliotecas

8.- Joyas: 79 piezas

Número	Título	Autor
01516	"Medalla Louis Philippe I Roi des Francais 1845"	Desconocido
01517	"Medalla Leparone Francaise prepare la paix...1869"	Desconocido
01518	"Medalla al Mérito a M ^a del Carmen Losada Aldegunde"	Barros Merino, Rafael
01519	"Medalla al Mérito a la Farándula"	Barros Merino, Rafael
01520	"Medalla Homenaje Pintores Coruñeses 1983"	Malde, Joyeros
01521	"Medalla a Florentino Pérez Embid"	Desconocido
01533	"Medalla Henri Rabourdin 1868-1870"	Desconocido
01534	"Medalla Groupe de Paris des Anciens Eléves... 1918"	Baddichon, René
01539	"Diadema del Tesoro del Castro de Elviña"	Desconocido
01540	"Collar y colgante Tesoro del Castro de Elviña"	Desconocido
01541	"Diadema Tesoro del Castro de Elviña"	Desconocido
01542	"Cuentas de collar Tesoro del Castro de Elviña"	Desconocido
01543	"Colgante vítreo Tesoro del Castro de Elviña"	Desconocido
01544	"Fragmento de oro Tesoro del Castro de Elviña"	Desconocido
01545	"Anillo de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01546	"Aderezo de cruz de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01547	"Aderezo en forma de roseta de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01548	"Relicario con gargantilla de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01549	"Rosario de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01550	"Rosario de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01551	"Pulsera de perlas de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01552	"Pulsera de perlas de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01553-1	"Campanillas de la Virgen del Rosario". Campanilla 1	Desconocido
01553-2	"Campanillas de la Virgen del Rosario". Campanilla 2	Desconocido
01553-3	"Campanillas de la Virgen del Rosario". Campanilla 3	Desconocido
01553-4	"Campanillas de la Virgen del Rosario". Campanilla 4	Desconocido
01553-5	"Campanillas de la Virgen del Rosario". Campanilla 5	Desconocido
01553-6	"Campanillas de la Virgen del Rosario". Campanilla 6	Desconocido
01553-7	"Campanillas de la Virgen del Rosario". Campanilla 7	Desconocido
01554	"Cestito de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01555	"Corona de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01556	"Corona del Niño de la Virgen del Rosario"	Desconocido
01564	"Paleta inauguración ferrocarril Coruña-Palencia"	López, José

01565	"Frasco con crudo de Libia"	Desconocido
01577	"Moneda de Cuba de veinte pesos de 1915"	Desconocido
01578	"Moneda de Cuba de diez pesos de 1915"	Desconocido
01579	"Moneda de Cuba de cinco pesos de 1915"	Desconocido
01580	"Moneda de Cuba de cuatro pesos de 1915"	Desconocido
01581	"Moneda de Cuba de dos pesos de 1915"	Desconocido
01582	"Moneda de Cuba de un peso de 1915"	Desconocido
01583	"Moneda de Cuba de un peso de 1915"	Desconocido
01584	"Moneda de Cuba de cuarenta centavos de 1915"	Desconocido
01585	"Moneda de Cuba de veinte centavos de 1915"	Desconocido
01586	"Moneda de Cuba de diez centavos de 1915"	Desconocido
01587	"Moneda de Cuba de cinco centavos de 1915"	Desconocido
01588	"Moneda de Cuba de dos centavos de 1915"	Desconocido
01589	"Moneda de Cuba de un centavo de 1915"	Desconocido
01591	"Aureo de Julio César"	Desconocido
01672-01	"Moneda romana. Magno Clemente Máximo, S.IV"	Desconocido
01672-02	"Moneda romana. Graciano, S. IV"	Desconocido
01672-03	"Moneda romana. Constancio Galo, S. IV"	Desconocido
01672-04	"Moneda romana. Constantino I el Grande, S. IV"	Desconocido
01672-05	"Moneda romana. Constancio I, S.IV"	Desconocido
01672-06	"Moneda romana. Máximo I, S.III"	Desconocido
01672-12	"Moneda de Fernando VII de 1825"	Desconocido
01672-13	"Moneda de Fernando VI de 1752"	Desconocido
01672-14	"Moneda de Fernando VI de 1755"	Desconocido
01672-15	"Moneda de Fernando VI de 1756"	Desconocido
01672-16	"Moneda de Felipe III de 1618"	Desconocido
01672-17	"Moneda de Felipe III de 1662"	Desconocido
01672-18	"Moneda de Felipe III de 1604"	Desconocido
01672-19	"Moneda de Felipe III de 1607"	Desconocido
01672-22	"Moneda de Fernando VII de 1827"	Desconocido
01672-23	"Moneda de Fernando VII de 1831"	Desconocido
01672-24	"Moneda de Fernando VII de 1833"	Desconocido
01672-26	"Moneda de Isabel II de 1867"	Desconocido
01672-27	"Moneda de Isabel II de 1862"	Desconocido
01672-29	"Moneda de Carlos III de 1803"	Desconocido
01672-30	"Moneda de 1641"	Desconocido
01672-31	"Moneda de 1641"	Desconocido
01672-32	"Moneda de 1641"	Desconocido
01672-33	"Moneda de la era mahometana de 1263"	Desconocido
01672-34	"Moneda de la era mahometana de 1299"	Desconocido
01672-35	"Moneda de Gibraltar de 1842"	Desconocido
02089	"Medalla de Concejal"	Malde, Joyeros
02090	"Medalla de Alcalde"	E. Vergne y hermº. Platería y joyería
02091	"Medalla de Alcalde"	E. Vergne y hermº. Platería y joyería
02092	"Medalla de Concejal"	Malde, Joyeros
02093	"Medalla con escudo Ayuntamiento La Coruña"	Malde, Joyeros

